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  naslfarda »قهرمان« از ایران جایزه بزرگ کن 
را گرفت

اصغر فرهادی باز هم قهرمان
ایسنا: »قهرمان« جایزه بزرگ هیئت 
داوران کن را به صورت مشترک با فیلم 
»کوپه شماره 6« به کارگردانی »یوهو 
کاسمانن« دریافت کرد. مراسم اختتامیه 
هفتادوچهارمین دوره جشنوار کن درسالن 
گرند لومیر کاخ جشنواره کن برگزار شد و 
فیلم قهرمان که به نمایندگی از سینمای 
ایران در بخش مسابقه اصلی حضور داشت 
در نهایت موفق به کسب جایزه بزرگ هیئت 
داوران، ارزشمندترین جایزه پس از نخل 

طلا شد.
 فهرست کامل برندگان جشنواره کن 2021 
عبارتند از: نخل طلا: »تیتان« ساخته 
»ژولیا دوکورنو«، جایزه بزرگ هیئت 
داوران: »قهرمان« ساخته اصغرفرهادی 
و »کوپه شماره 6« به کارگردانی 
»یوهوکاسمانن«، جایزه هیئت داوران: 
‌»زانوی احمد« به کارگردانی »ناداولیپید« و 
»آپیچاتپونگ  ساخته  »مموریا« 
ویراستاکول«، بهترین بازیگر مرد: 
‌»کال لندری جونز« برای فیلم »نیترام«، 
بهترین بازیگر زن: »رناته رینسو« 
برای فیلم »بدترین آدم دنیا«، بهترین 
کارگردانی: »لئو کارکس« برای فیلم 
»آنت«، بهترین فیلمنامه: »ماشین 
من را بران« به کارگردانی »ریوسوکه 
هاماگوچی«، دورین طلا )بهترین فیلم 
 اول(: »مورینا« ساخته »آنتونتا آلامات«، 
نخل طلای بهترین فیلم کوتاه: »تمام 
کلاغ‌ها دردنیا« ساخته »تانگ‌یی« و جایزه 
بزرگ هیئت داوران: برای قهرمان اصغر 

فرهادی. 

 خبر ویژه

منوی دیدنی »آی‌فیلم«
 10 فیلم کمدی و اجتماعی در جشنواره قربان تا غدیر پخش می‌شود

بینندگان شبکه آی‌فیلم در فاصله دو عید بزرگ قربان تا 
غدیر، به تماشای ۱۰ فیلم از سینمای ایران می‌نشینند. 
در فاصله ۲۹ تیر تا ۷ مرداد و دو عید بزرگ قربان تا 
غدیر، جشنواره فیلم‌های سینمایی »عید تا عید« 
شبکه آی‌فیلم برگزار می‌شود که طی آن، هر شب یک 
فیلم سینمایی در گونه طنز و اجتماعی برای نمایش در 
حدفاصل این دو مناسبت بزرگ اسلامی پیش‌بینی 

شده است.
 »آینه بغل« انشای دهه 90 از فقیر و غنی!
طنز »آینه بغل« با بازی محمدرضا گلزار، جواد 
عزتی، یکتا ناصر، نازنین بیاتی و مه‌لقا باقری، داستان 
پسری به نام مرتضی است که در گاراژ کار می‌کند 
و به مناسبت سالگرد نامزدی‌اش از گاراژ ماشین 
گران‌قیمتی را امانت برمی‌دارد و.... این فیلم سینمایی 
به‌کارگردانی منوچهر هادی، قرار است سه‌شنبه شب، 

۲۹ تیر، ساعت ۲۳:۳۰ روی آنتن برود.
 »لونه زنبور« ایرانیزه شده یک کمدی 

هالیوودی
»لونه زنبور« به کارگردانی برزو نیک‌نژاد و نویسندگی 
محسن کیایی، دومین فیلم سینمایی این جشنواره 
است که چهارشنبه، سی‌ام تیر، ساعت ۲۳:۳۰ روی 
آنتن می‌رود. پژمان جمشیدی، محسن کیایی، هومن 
برق‌نورد، بهاره کیان‌افشار و رعنا آزادی‌ور در این فیلم 

سینمایی بازی کرده‌اند.
 »رسوایی 2« پیشنهادی متفاوت در منوی 

یکدست!
»رسوایی ۲« مسعود ده‌نمکی هم پنجشنبه شب، 
مصادف با ۳۱ تیر پخش می‌شود. اکبر عبدی به‌همراه 
سحر قریشی، محمدرضا شریفی‌نیا، امیر نوری، مهران 

رجبی و... در این اثر نقش‌آفرینی کرده‌است.
 »خوب، بد، جلف« هیجان، نوستالژی و 

خنده
کمدی »خوب، بد، جلف« به کارگردانی پیمان 
قاسم‌خانی و با بازی پژمان جمشیدی، سام درخشانی، 
حمید فرخ‌نژاد، ویشکا آسایش و... جمعه، در نخستین 
روز از مردادماه، ساعت ۲۳:۳۰ راهی آنتن آی‌فیلم 
می‌شود. این فیلم سینمایی در سی‌وپنجمین جشنواره 

فیلم فجر، بهترین فیلم از نگاه تماشاگران شد.
 »سوغات فرنگ« سوغاتی به صرف لبخند
»سوغات فرنگ« به کارگردانی کامران 
قدکچیان و با بازی رامبد جوان، شیلا خداداد و مجید 
صالحی، پنجمین فیلم جشنواره عید تا عید آی‌فیلم 
است که شنبه دوم مرداد به نمایش گذاشته خواهد شد.

 »آپارتمان شماره ۱۳« یادگاری از دهه 
دیدنی 60

»آپارتمان شماره ۱۳« نیز به کارگردانی و تهیه‌کنندگی 
یداله صمدی، نویسندگی حسن قلی‌زاده و علیرضا 
خمسه ساخته سال ۱۳۶۹ است که یکشنبه سوم 
مرداد از آی‌فیلم فارسی پخش می‌شود. در این فیلم 
می‌بینید: ماشاءاله ایرانمنش از کرمان راهی پایتخت 
می‌شود تا ارث پدری‌اش، آپارتمان شماره ۱۳ را بفروشد 
و کارگاه تراشکاری کارفرمای خود را در زادگاهش 
خریداری و با دختر محبوبش ازدواج کند؛ اما.... علیرضا 
خمسه، زنده‌یاد جمشید اسماعیل‌خانی، کتایون 
ریاحی، زنده‌یاد سیروس گرجستانی، زنده‌یاد ابراهیم 
آبادی، زنده‌یادصدیقه کیانفر و... در این فیلم سینمایی 

هنرنمایی کرده‌اند.
 »پاک‌باخته« همکاری دیدنی خمسه و 

عبدی
همچنین فیلم سینمایی دهه‌هفتادی »پاک‌باخته« 
به‌کارگردانی غلامحسین لطفی هفتمین فیلم این 
جشنواره است که دوشنبه ۴ مرداد راهی آنتن می‌شود. 
در این فیلم طنز پربازیگر، چهره‌هایی همچون اکبر 
عبدی، علیرضا خمسه و مرحوم حمیده خیرآبادی 

نقش‌آفرینی کرده‌اند.
 »خجالت نکش« تلخ و خنده‌دار به یاد 

احمدی‌نژاد!
فیلم کمدی اجتماعی »خجالت نکش« محصول سال 
۱۳۹۶ نیز سه‌شنبه شب، مقارن با ۵ مردادماه، ساعت 
۲۳:۳۰ راهی آنتن خواهد شد. این فیلم داستان زندگی 
زن و شوهری را روایت می‌کند که با داشتن پسر و 
عروس، در میان‌سالی بچه‌دار می‌شوند. خجالت نکش را 
رضا مقصودی کارگردانی کرده و احمد مهرانفر، شبنم 
مقدمی، سام درخشانی، لیندا کیانی، الناز حبیبی و 

شهره لرستانی بازیگران آن هستند.
»دختر شیرینی‌فروش« محصول 

اندیشه‌ای یک مثلث موفق

»دختر شیرینی‌فروش« محصول ۱۳۸۰ به نویسندگی 
و کارگردانی ایرج طهماسب نیز چهارشنبه ششم مرداد 
راهی خانه‌های آی‌فیلمی‌ها در سراسر کشور خواهد 
شد. در این فیلم سینمایی، پسر و دختر دو خانواده 
قصد ازدواج دارند ولی ۲۰ سال است به‌دلیل دخالت 
خانواده‌هایشان موفق به این کار نشده‌اند. حمید جبلی، 
ایرج طهماسب، فاطمه معتمد آریا، ثریا قاسمی، سعید 

پیردوست و... بازیگران این فیلم سینمایی‌اند.
 »خواستگار محترم« آخرین گزینه است

»خواستگار محترم« آخرین فیلم این جشنواره 
است که پنجشنبه، ۷ مرداد، ساعت ۲۲ پخش می‌شود. 
این فیلم سینمایی محصول سال ۱۳۸۵ به کارگردانی 
داود موثقی است و نگین صدق‌گویا، فرهاد آئیش، 
گوهر خیراندیش، یوسف تیموری و... در آن ایفای 

نقش کرده‌اند.
***

بر اساس این گزارش، بازپخش این فیلم‌های سینمایی 
در ساعت‌های ۰۷:۳۰ و ۱۹:۳۰ روز بعد پخش خواهد 

بود.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

»جشنواره کن ۲۰۲۱«؛

طلسمی که پس از ۳۰ سال 
شکست

ایرنا: سرانجام طلسم در »جشنواره کن ۲۰۲۱«، 
شکست و جایزه نخل طلا پس از نزدیک به ۳۰ سال 
دوباره به یک کارگردان زن رسید. ۲۸ سال پیش 
پس از برگزاری چهل‌وشش دوره از جشنواره کن، 
برای نخستین بار یک بانوی فیلمساز موفق شد 
نخل طلای این رویداد بزرگ سینمایی را از آن خود 
کند و تاریخ‌ساز شود. این زن کسی نبود جز جین 
کمپیون کارگردان سرشناس نیوزیلندی که با فیلم 
بلند پیانو موفق شد نظر هیئت داوران آن دوره از 
جشنواره را به کار خود جلب کند، هیئتی که برای 
نخستین با حضور عباس کیارستمی از ایران هم 

نماینده داشت.
 سه دهه بی هیچ بانوی فیلمساز

شوربختانه در نزدیک به سه دهه گذشته 
هیچ بانوی دیگری نتوانست جا پای کمپیون 
بگذارد و افتخار بزرگ جشنواره کن را بار دیگر 
نصیب هم‌جنسانش کند. امسال اما این طلسم 
شکست و جولیا دوکرنا کارگردان و فیلمنامه‌نویس 
فرانسوی با فیلم »تیتان« موفق شد به عنوان 
دومین بانوی تاریخ جشنواره کن، جایزه نخل طلا 

را از آن خود کند.
تیتان درباره یک زن ۳۲ ساله به نام الکسیاست که 
در اثر یک تصادف از دوران کودکی تا با حال با یک 
صفحه تیتانیومی در سرش زندگی می‌کند و این 
شیوه زندگی از او یک قاتل زنجیره‌ای ساخته است.
 کارگردان »تیتان« را از کجا 

می‌شناسیم؟
جولیا دوکرنا ۳۷ سال پیش در پایتخت فرانسه 
متولد شد و پس از پایان دوران دانش‌آموزی، برای 
تحصیل رشته فیلمنامه‌نویسی به مدرسه عالی 
تصویر و صدای فرانسه رفت. نخستین فیلم او 
»جونیور« بود با سوژه دختربچه‌ای که پس از دچار 
شدن به نوعی مشکل گوارشی، مثل مار شروع به 
پوست اندازی می‌کند. این فیلم کوتاه در سال 
۲۰۱۱ از جشنواره کن جایزه گرفت. نخستین فیلم 
بلند دوکرنا فیلم »خام« )Raw( بود که در سال 
۲۰۱۶ در هفته منتقدان جشنواره کن به نمایش 
درآمد و همان سال برنده جایزه بهترین فیلم بلند 
جشنواره فیلم لندن شد. برخی خام را بهترین 
فیلم ترسناک دهه ۲۰۱۰ می‌دانند و اغلب دوکرنا 
را با همین فیلم می‌شناسند. جشنواره کن ۲۰۲۱ 
که قرار بود از ۱۱ تا ۲۲ مه )۲۱ اردیبهشت تا یکم 
خرداد ۱۴۰۰( برگزار شود، به دلیل شیوع کرونا به 
تعویق افتاد و سرانجام پس از نزدیک به دو ماه از ۶ 

تا ۱۷ ژوئیه )۱۵ تا ۲۶ تیر( برگزار شد.

جشنواره
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آنتونیو باندراس همبازی هریسون فورد شد»پائولو کوئیلو« به تاج‌آباد می‌آید
ایبنا: قباد یاری عضو شورای روستای »تاج‌آباد« از تمایل سفر »پائولو کوئیلو« به این روستا خبر داد. وی ادامه داد: آقای »پائولو 
کوئیلو« را از طریق سفارت برزیل در ایران دعوت کردیم تا به تاج‌آباد سفر کند. خوشبختانه سفارت بسیار استقبال کردند و گفتند 

که سفیر این کشور نیز مشتاق است تا این نویسنده مطرح به تاج‌آباد سفر کند.
 وی که پیشتر در قسمت کامنت‌ها زیر پسُت اینستاگرامی پائولو کوئیلو نوشته بود: »من در این روستا زندگی می‌کنم، عضو 
شورای روستا هستم و در سال 2018 نامگذاری را انجام دادم که از سوی دولت هم مورد توجه قرار گرفت، دوست دارم شما را در 
روستایمان میزبانی کنم«، حالا اعلام و تصریح کرد: پس از اتمام دوره واکسیناسیون ایران و برزیل، این اتفاق رقم خواهد خورد و 

کوئیلو به ایران خواهد آمد.

کافه سینما: فیلم پنجم »ایندیانا جونز« آنتونیو باندراس را به گروه بازیگرانش اضافه کرد. آنتونیو باندراس جدیدترین بازیگری 
است که برای بازی در قسمت پنجم چندگانه »ایندیانا جونز« انتخاب شد. وی در »ایندیانا جونز ۵« به هریسون فورد که بار 
دیگر در نقش اصلی فیلم بازی می‌کند و نیز فیبی والر-بریج، مدس میکلسون، بوید هالبروک، شونت رنی ویلسون و توماس 

کرچمان پیوست.
فیلم‌برداری این فیلم ماجراجویانه از ماه ژوئن در استودیو پاین‌وود لندن شروع شده و نخستین فیلم از مجموعه فیلم‌های 
»ایندیانا جونز« است که با نام دیزنی تولید می‌شود. به تازگی تصاویری از پشت صحنه فیلم پخش شد که شبیه دهه ۱۹۶۰ 

آمریکا بود.


